
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 473
6 Σεπτεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,494 

στρεμμάτων στη θέση «Μαχαλά» περιοχής Μυρ−
τίσκης της Κοιν. Οργάνης Ν. Ροδόπης. ....................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών 
κόμμα μηδέν έξι (3,06) στρεμμάτων, στη θέση «Ζυ−
γός», Δημ. Διαμ. Ζυγού, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. 
Κέρκυρας. ............................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−
μα εξήντα τριών (2,63) στρεμμάτων, στη θέση 
«Κρήνη», Δημ. Διαμ. Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δή−
μου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας. .................................................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 
εμβαδού 2.576,00 τ.μ., στη θέση «ΠΑΛΙΟΚΑΣΤΡΟ» 
τ.δ Φούρνων περιφέρειας Δήμου Κρανιδίου............. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 43457/4281 (1)
    Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως εμβαδού 1,494 

στρεμμάτων στη θέση «Μαχαλά» περιοχής Μυρτί−
σκης της Κοιν. Οργάνης Ν. Ροδόπης».

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπ’ όψιν:
1. Τις διατάξεις:
Α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Χώ−

ρας.
Β) Των άρθρων 38 παρ 1 και 2 και 41 του Ν. 998/79 «Περί 

προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας».

Γ) Τις διατάξεις του Ν. 2240/94 «Περί συμπληρώσεως 
των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις» του Ν. 2399/96 (ΦΕΚ 90Α/27−5−96) και 
του Ν. 2503/97 (ΦΕΚ 107Α/30−5−97).

2. Την υπ’ αριθμόν 2439/16−04−2009 (Β΄ 839/2009) απόφα−
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας −
Θράκης περί εξουσιοδότησης υπογραφής με Ε.Γ.Γ.Π.

3. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας α) 160417/1180/
8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80, γ) 10582/539/13−2−1976,
δ) 215696/1451/9−5−1977, ε) 154659/24−5−82, στ) 78001/ 
4408/16−7−91, ζ) 85144/1468/9−10−92, η) 92428/4484/Νοεμ.93, 
θ) 131240/20−5−91 και ι) 96186/3332/27−11−92.

4. Το υπ’ αριθμ. 26655/1850/27−4−11−2009 έγγραφο της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «περί υπογραφής εγγράφων από 
τον Αναπλ. Προϊστάμενο της Γεν. Δ/νσης Περιφέρειας 
Α.Μ.Θρ. Κων/νο Καλούδη.

5. Την υπ’ αριθ. 37755/2620/30−07−2010 πρόταση της 
Δ/νσης Δασών Ροδόπης με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα ως ανα−
δασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος και 
την αποκατάσταση της βλάστησης με φυσική ή τεχνητή 
αναδάσωση για να αποκλεισθεί η χρήση της για κάθε 
άλλο σκοπό, τη δημόσια έκταση δάσους εμβαδού 1,494 
στρεμμάτων η οποία εκχερσώθηκε παρανόμως, βρίσκε−
ται δε στην θέση «Μαχαλά» περιοχής Μυρτίσκης της 
Κοιν. Οργάνης Ν. Ροδόπης και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δρόμος
ΝΟΤΙΑ: Δάσος
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος,
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που απο−

τελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Κομοτηνή, 11 Αυγούστου 2010

 Με εντολή Γενικής Γραμματέως Περιφέρειας
Ο αναπληρωτής Προϊστάμενος Γενικής Δ/νσης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΟΥΔΗΣ

4353



4354 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4355

      Αριθμ. οικ.15243 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού τριών κόμμα 

μηδέν έξι (3,06) στρεμμάτων, στη θέση «Ζυγός», Δημ. 
Διαμ. Ζυγού, Περιφ. Δήμου Φαιάκων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.» 
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 13965/13965/4−8−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέας 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασι−
κού χαρακτήρα έκταση, εμβαδού τριών κόμμα μηδέν 
έξι (3,06) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη 
θέση «Ζυγός», Δημ. Διαμ. Ζυγού, Περιφ. Δήμου Φαιάκων 
Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,...,16,17,1) στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπογρ. 
Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Επαρχιακός δρόμος και πέραν αυτού δασικού 
χαρακτήρα έκταση.

ΝΟΤΙΑ: Αγροτικός Δρόμος και πέραν αυτού ζώνη δα−
σικής βλάστησης.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Ελαιόκτημα μεγάλης ηλικίας.
ΔΥΤΙΚΑ: Αγροτικός δρόμος και ελαιόκτημα.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παράνομη 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης από 
πουρνάρι, σχοίνο, κουμαριά, αγριελιά και κυπαρίσσι, η 
οποία έγινε σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπι−
στώθηκε στις 19/7/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 17 Αυγούστου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4356 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4357

      Αριθμ. οικ. 15241 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού δύο κόμ−

μα εξήντα τριών (2,63) στρεμμάτων, στη θέση «Κρή−
νη», Δημ. Διαμ. Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαι−
άκων Ν. Κέρκυρας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Τις διατάξεις:
1. Του άρθρου 24 παρ.1 και του άρθρου 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Του Ν. 3200/55 περί διοικ/κης αποκέντρωσης όπως 

τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με 
το Ν.Δ. 532/70.

3. Το Ν. 2503/30−5−97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας κ.λπ.».

4. Του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών κ.τ.λ.»  
και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 
38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν μέχρι σήμερα.

5. Του Ν. 3208/2003 και του Ν. 3818/2010.
6. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8−7−1980, β) 182447/3049/24−9−1980.
7. Την αριθμ. οικ. 3029/8−3−2005 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν. με 

θέμα «Παράταση προθεσμίας κήρυξης εκτάσεων ως 
αναδασωτέων».

8. Την αριθμ. 13963/13963/4−8−2010 πρόταση της Δ/νσης 
Δασών Κέρκυρας σχετικά με την κήρυξη ως αναδασω−
τέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης αποφασί−
ζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την παραπάνω δασικού 
χαρακτήρα έκταση, εμβαδού δύο κόμμα εξήντα τριών 
(2,63) στρεμμάτων. Η έκταση αυτή βρίσκεται στη θέση 
«Κρήνη», Δημ. Διαμ. Άνω Κορακιάνας, Περιφ. Δήμου Φαι−
άκων Ν. Κέρκυρας, απεικονίζεται με στοιχεία (1,2,...,11,12,1) 
στο προσαρτημένο στην παρούσα απόφαση μας Τοπο−
γρ. Διάγραμμα και έχει όρια:

ΒΟΡΕΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΝΟΤΙΑ: Δασικού χαρακτήρα έκταση.
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Αναδασωτέα έκταση σύμφωνα με την 

αριθμ. πρωτ. οικ.13162/20−7−2010 Απόφαση Γ.Γ.Π.Ι.Ν., 
η οποία εξαιρέθηκε από την αριθμ. πρωτ.24637/π.ε./
8−7−2010 πράξη χαρακτηρισμού Δ/νσης Δασών Ν. Κέρ−
κυρας και πέραν αυτού καμένο ελαιόκτημα.

ΔΥΤΙΚΑ: Δρόμος και πέραν αυτού ζώνη δασικής βλά−
στησης, χωματόδρομος και ενοικιαζόμενες κατοικίες.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσας, από παρά−
νομη αποψίλωση, δασικής βλάστησης, αποτελούμενης 
από δρυς, σχοίνο, πουρνάρι, κουτσουπιά, αγριαχλα−
διά, κουμαριά, κυπαρίσσι και αγριελιά, η οποία έγινε 
σε ανύποπτο χρονικό διάστημα και διαπιστώθηκε στις 
19/7/2010.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κέρκυρα, 17 Αυγούστου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΑΛΙΔΗΣ



4358 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4359

      Αριθμ. 3763 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης συνολικού 

εμβαδού 2.576,00 τ.μ., στη θέση «ΠΑΛΙΟΚΑΣΤΡΟ» τ.δ 
Φούρνων περιφέρειας Δήμου Κρανιδίου.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 «περί διοικητικής απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ 532/70.

2. Το Π.Δ 51/87 (ΦΕΚ 26/τ.Α/6−3−87) «Καθορισμός της 
χώρας για το σχεδιασμό, προγραμματισμό και συντο−
νισμό της Περιφερειακής Ανάπτυξης».

3. Το Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α/30−5−97 «Διοίκηση, Ορ−
γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, Ρύθμιση Θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

4. Την αριθμ. 1010/26−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση καθηκόντων Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Νομού Αργολίδας».

5. Την αριθμ. 709/20−1−2005 απόφαση της Γ.Γ.Π.Π. «Ανά−
θεση αρμοδιοτήτων και ασκήσεως αυτών κατ’ εντολή 
μας».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος.

7. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.».

8. α) Του αρθρ. 41 παρ. 1, β) Του αρθρ. 38 παρ. 1, όπως 
συμπληρώθηκαν με το Ν. 3208/03.

9. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.
α) 160417/1180/8−7−80 και β) 182447/3049/24−9−80.
10. Τις ΔΥ/20−7−2010 έκθεση αυτοψίας της Δασοπόνου 

Βαρδάκα Στ. και ΔΥ/29−7−2010 έκθεση Φωτοερμηνείας 
της Δασολόγου Μοιρασγεντή Μαρίας

11. Την Δ.Υ./2−8−2010 πρόταση της Δ/νσης Δασών Αργο−
λίδας, με την οποία προτείνεται η κήρυξη της έκτασης 
που αναφέρεται στο θέμα ως αναδασωτέας, αποφα−
σίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό τη φυσική 
ή τεχνική αποκατάσταση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε και υποβαθμίστηκε λόγω εκχέρσωσης, 
δασική έκταση [της παραγράφου 2 του άρθρου 3 του 
Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών και των δασι−
κών εν γένει εκτάσεων της χώρας», που ανήκει στις 
κατηγορίες της παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο 
της παρ. 2 του άρθρου 4 του Ν. 998/79] την έκταση 
εμβαδού (2.576,00 τ.μ.) δύο χιλιάδων πεντακοσίων εβδο−
μήντα έξι τετραγωνικών μέτρων που βρίσκεται στη θέση 
«ΠΑΛΙΟΚΑΣΤΡΟ» δ.δ. Φούρνων του δήμου Κρανιδίου ως 
αυτή αποτυπώνεται στο από 2−8−2010 τοπογραφικό διά−
γραμμα που συνέταξε η δασοπόνος της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας Βαρδάκα Στ., κλίμακας 1:500 με στοιχεία 
περιμέτρου (Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Λ−Μ−Ν−Ξ−Α) το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης 
και έχει όρια:

Ανατολικά: με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση 
(αριθμ. 5288/12−9−2007 και 2507/8−4−2008 Πράξεις Χα−
ρακτηρισμού).

Δυτικά: εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση και εν 
μέρει με μη δασικού χαρακτήρα έκταση.

Βόρεια: εν μέρει με μη δασικού χαρακτήρα έκταση και 
εν μέρει με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση (αριθμ. 
5288/12−9−2007 Πράξη Χαρακτηρισμού).

Νότια: εν μέρει με δασικού χαρακτήρα έκταση και 
εν μέρει με γεωργικώς καλλιεργούμενη έκταση (αριθμ. 
2507/8−4−2008 Πράξη Χαρακτηρισμού).

Σκοπός της κήρυξης της παραπάνω δημόσιας δασικής 
έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του δασι−
κού του χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης για 
άλλη χρήση και η αποκατάσταση της καταστραφείσης 
δασικής βλάστησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 19 Αυγούστου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΦΩΤΗΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



4360 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04004730609100008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2010-09-24T09:15:58+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




